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Załącznik do uchwały nr 44. Rady , 
Ministrów .z dnia 23 styczniu ' 1963 f. 
(poz. 36). 

W YKAZ PRAC uPRAWNIAJĄCYCH DO KORZYSTA'NIA ZE SKRÓCONEGO CZASU PRACY W PRZEDSIĘBIORSTWACH 
(ZAKŁADACH) KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Lp. Okreś l enie czynności I Stanowisko pracy bądź wykonywana praca 

1 Odlewanie g'ranulatu ołowianego I . Odlewacz granulatu ołowianego 
i panewek Odlewacz panewek 

2 Montowanie akumulatorów Monter akumulatorów - przy oczyszczaniu 
ołowianych i spawaniu płyt ołowianych, zestawianiu 

- i montowaniu ogniw i baterii akumulato-
rowych, składaniu zespołów i akumulatorów 

3 Demontaż akumulatorów przezna- l Akumult\torzysta (monter) - przy demonta-
'czonych do naprawy, ładowanie żu akumulatorów przeznaczonych do napra-
i napemianie akumulatorów wy, ładowaniu i napełnianiu akumulatorów 

4 \ ł Malowanie farbami zawierający-
1 

Malowanie minią urządzeń konstrukcyjnych 
Jl1i związki ołowiu' 
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ZARZĄDZENIE Nr 3 PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 10 stycznia ·1963 r. 

w -sprawie wynagradzania sołtysów za inkaso podatków in nych należności fi nansowych od mieszkańców wsi. 

Na podstawie art. 76 ust. 5 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. Nr 5, poz. 16) oraz § 13 
ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów - z dnia, 25 marca 
1958 r. w sprawie zasad i trybu wyborów, zakresu działan'ia 
oraz praw i obowiązków sołtysa (Dz. U. z 1958 r. Nr 15, 
poz. 67 i Nr 48, poz. 237 oraz z 1960 r. Nr 32, poz. 178) za­
rządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Sołtysi otrzymują wynagrodzenie za inkuso ' bie­
żących i zaległych podatków oraz innyc h należności finan­
sowych od mieszkaJlców wsi. W y nagrodzenie przysługuje od 
kwot zainkasowanych przez sołtysów osobiście z tytułu 

wszystkich należności objętych inkaseni.. 
2. ' Oprócz w ynagrodzenia, "o którym mowa w ust. 1, soł­

tysowi przysługuje wynagrodzenje od dobrowolnych wpłat 

dokonanych przez mieszkańców wsi bezpośrednio do kasy 
gromadzkiej rady narodowe j lub wydziału finansowegó pre­
zydium powiatowej rady narodowej, a także wpłaconych za 
pośrednictwem poczty ż tytułu: 'podatku gruntowego, skład­
ki na rzecz Pallstw,OWęgo Zakładu Ubezpieczeń za oqowiąz­

kowe ubezpieczen ia maj ątkowe, należności Pa'ństwowego Fun­
duszu Ziemi, oplaty elektryfikacyjnej oraz równoważnika w 
zamian nie wy konanych w naturze dostaw obowiązkowych. 

3. Wynagrodzenie , obliczone w stoslwku procentowym 
od kwot za inkasowanych (ust. l) i od k wo t dobrowulnych 
wpłat (ust. 2) , nie może przekroczyć średnio: 

1) w województwach ' by dgoskim, gda11skim, katowickim, 
krakowskim, opolskim, poznańskim i ,rzeszowskim - 1,5°/0, 

2) w województlVach łóc;lzkim, lubelskim, wrocławskim i zie­
lonogórskim - 2%, 

3) w województwach kieleckim, ols,ztyńskim, szczecińskim 
i warszawski,m - 2,5°/0, 

4) w województwach białostockim i koszalińskim - 3%, 

,§ 2. 1. Prezydium wojewód,zkiej rady narodowej określa 
stawki procentowe wynagrodzenia sołtysów dla poszczegól- -
nych powiatów w taki sposób, aby średni procent wynagró­
dzenia sołtysów dla wszystkich powiatów województwa nie 
przekroczył granicy określonej dla województwa w ' § 1 ust. 3. 

2. Prezydium powiatowej rady narodowej określa stawki 
wynagrodzenia d la poszczególn '{ch sołtysów w taki sposób, 
'aby średnia wynagrodzenia sołtysów w powiecie nie prze­
kroczyła średniej stawki procentowej, ustalonej dla powiatu 
przez prezydium wojewódzkiej rady narodowej. Określając 
procentowe stawki wynagrodzenia c1ia poszczególnych sołty­
sów prezydium powiatowej rady narodowej różnicuje je w 
zależności od warunków terenowych pracy sołtysów, dyscy~ 
pliny płat'1iczej mieszkańców wsi , wysokości b,lot przypa-

' dających do pobrania z t ere nu wsi itp. 

§ 3. 1. Prezydium wojewód zkie j rady narodowej może 
w uzasadnionych przypadkach na wniosek prezydium powia­
towej rady narodowej odstąpić od zasa dy określonej w § 1 
ust. 2 i wyrazić zgodę na obliczanie wynagrodzenia dla soł~ 
tysów w danym powiecie jedynie od kwot osobiście przez 
nich zainkasowanych . Ustalenie w ten sposób wynagrodze­
nia dla soltysów nie wpływa na obniżenie średniej stawki 
określonej dla powiatu w myśl <? 2. W zw iązku z t y m slawka 
prQ.centowa od kwot zainkasowanych może hyć w uzasadnio­
nych przypadkach ustalona wyż,ej, tak jed nak' aby ogólne 
wynagrodzenie 5a!tysów nie przekroczy-lo stawki ustalonej 
dla powiatu przeJ.: prezydium wojewódzkiej rady narodowej. 

2. Prezydium wojewódzkiej rady narodowej mnże rów­
nież określić na wniosek prezydium powiatowej rady naro­
dowej dolną granicę wynaqrodzenia sołtysów w powiecie 
od 100 do 200 71 mi f's ip.C'wie w qranicaC'h przyznanego dla 
powiaŁu średniego proce'ntu wynagrodzenia. 
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I § 4. Wynagrodzenie na zasadach określonych w §§ 1, 2 
3 wypłaca się sołtysowi wtedy, gdy kwoty zainkasowane 

i dobrowolne wpłaty od mieszkallców wsi wyniosły sumę co 
najmniej równą sumie 'z roku poprzedniego. Jeżeli suma la -
przy nie zmienicnych zasadach obciążeó w,si - jest wyż­
sza, sołtys otrzymuje od nadwyżki dodatkową prowizję we­
dług następujących stawek: 

1) od nadwyżki do SOfo - wynagrodzenie o ' 1000f0 wyższe, 

2) od nadwyżki powyżej SOfo - wynagrodzenie o 2000f0 
wyższe. 

Jeżeli natorb iast suma zainkasowana ·i z wpłat dobrowolnych 
jest wskutc·k niedostatecznej pracy soltysów niższa niż w ro­
ku poprzednim, prezydium powiatowej rady narodowej może 
zmniejszyć sołtysowi wynagrodzenie w granicach do 500/0' 
kwoty należnej za okres wypłaty. 

§ 5. Wysokość: wynagrodzeniasołtvsAw z tytułu inkasa 
funduszu gromadzkiego określają gromad7.:" ie rady narodowe. 
Górna granica tego wynagrodzenia nie może przekroczyć 3°/9 
wp1aconych kwot. . . 

§ 6. Niezależnie od określonego w parag-rafa.ch poprze­
dzających wynagrodz.enia za inkaso sołtysi otrzymują dodat­
kowe wynagrodzenie , w wysokości 5°10 od zainkasowanych 

-" 
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przez nich osobiście kwot zaległości za lata poprzedzające 

rok, w którym nastąpiła wpłata, z tytułu podatku gruntowe­
go, należności Państwowego Funduszu Ziemi, opłaty elektry­
fi,kacy jnej, skladek na rzecz Państwowego Zakładu Ubezpie­
czeń za obowiązkowe ubezpiećzenia majątkowe, równoważ­
nika za zaległe dostav.ry obowiązkowe i funduszu grcmadz­
kiego. 

. § 7. Sposób obliczania i wypłaty wynagrodzeń soltysów 
określi instrukcja Ministra Finansów. 

§ 8. Tracą moc: 

1) zarządzenie nr 154 Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 lip­
ca 1953 r. w sprawie wynagrodzenia soltysów za inkaso 
podatków i innycłi nale~ności finansowych od mieszkań­
ców wsi (Monitor Polski .z 1958 r. Nr 60, poz. 336 
! z 1960 r. Nr 67, poz. 318) oraz 

2) zarządzenie nr 127 Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 lip­
ca 1961 r. w sprawie dodatkowego wynagrodzenia sołty­
sów za . inkaso zaległych należności finansowych od 
mieszkańców wsi (Monitor Polski Nr 55, poz. ' 240}. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1963 r. 
Prezes Rady Ministrów: ' J. Cyrankiewicz 

·ZARZ.t-\DZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 18 stycznia 1963,. r . 

. :w sprawie określenia ilości egzell1l)larzv deklaracji slcładunych przy zgłaszaniu obowiązku podatkowego _ w . podatkach 
obrotowym i dochodO\'iym przez poszczególne grupy podatników. 

Na podstawie art. 33 i art. 66 ust. 2 dekretu z dnia 
16. maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1957 r. 
Nr 7, poz. 25 i z 1962 r. Nr 66, poz. 327) zarządza się, co 

" następuje: 

§ .1. 1. Podatnicy prowadzący zakłady rzemieślnicZe, 

przemysłowe, handlowe i usługowe przy zgłaszaniu obo­
wiązku podatkowego w podatku obrotow.ym mają obowią­
zek składania deklaracji według przepisanego wzoru w trzech 
egzemplarzach. Podatnicy prowadzący · zakłady rzemieś lni­
cze, uprawnieni do ,uzyskania kart flodatkowych, składają 

deklaracje dla uzy~kania tych kart również W trzet:h egzem­
plarzach. 

2. PodatniCy nie wymienieni w ust. 1 przy zgłaszaniu 
obowiązku podatkowego w podatku obrotowym mają obo­
wiązek składa I'ia deklaracji według przepisanego wzoru w 
dwóch egzemplarzach. 

3. Podatnicy podlegający obowiązkowi podatkowemu 
tylko w podatku dochodowym ' mają obowiązek składania 

deklaracji według przepisanego wzoru w jednym egzem­
plarzu. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów ' z dńia 
27 października 1960 r : w sprawie określenia ilości egzem­
plarzy deklaracji, składanych dla uzyskania kart rejestra­
cy jnych przez pos'Z.czególnegrupy podatników (Monitor Pol-
ski Nr 84, poz. 380). -

. § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

i ma zastosowanie do deklaracji składanych za okres od 
1963 r. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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ZARZĄDZENIE MINISTRÓW Km.ruNIKACJI I HANDLU \VEWNĘTRZNEGO 

z dnia 7 stycznia 1963 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie postępowania z zu~ytymi lub uszkodzonymi akumulatorami samochodowymi 
nie nadającymi się do dalszego używania i do naprawy. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 29 paź­
dziernika 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu towa~ 
rowego i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, poz. 301 ' 

i z 1956 r. Nr 54, poz. 244), § 1 zarządzenia Przewodniczącego 
Państwowej Komisji Pianowania Gospodarczeg"b z dnia 
14 grudnia 1956 r. w sprawie przekazania uprawnień do wy-
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